
    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          1 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

Procedura negoziata telematica sotto soglia comunitaria, R.d.O. del Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, ai sensi   dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., 
per l’affidamento del contratto pubblico del servizio di cura, gestione e mantenimento degli 
animali da laboratorio, e fornitura dei servizi di pulizia di tutti gli ambienti dello Stabulario del 
Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e Organi di Senso dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, CIG 79599327AE 
Codice Univoco Ufficio: UF3B0I;  
Riferimento Amministrazione: SMBNOSSEGAMM 
 
 
 

 
 

 
 Il giorno 26 del mese di luglio 2019, alle ore 10:00, presso l’Ufficio del RUP, Dipartimento 
di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso, piano rialzato presso l’ex Scuola 
Convitto, Policlinico di Bari, si è riunita la Commissione giudicatrice nominata con provvedimento 
del Direttore, DD. N. 73/2019 del 18 luglio 2019, per valutare l’offerta tecnica e l’offerta 
economica inviata dall’operatore economico al Sistema telematico AcquistinretePA MePA-Consip. 
La Commissione giudicatrice è costituita come segue: 

 Prof. Gianfranco Gennarini, Presidente;  

 Prof. Antonio Frigeri, Componente; 

 Dott.ssa Simona Lobasso, Componente. 
La Commissione è coadiuvata dai componenti del Seggio di Gara:  

 Dott.ssa Valeria Petruzzelli, Presidente; 

 Sig. Lorenzo Colucci Componente, RUP e segretario del Seggio di Gara. 
 

Premesso, 
 

 che con determina a contrarre n. 100 del 13/05/2019, il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso ha autorizzato la pubblicazione 
sul portale MePA, di un bando di gara pubblico RDO aperta a tutti gli operatori iscritti alla 
piattaforma MePA-Consip, per l’affidamento del servizio di cura, gestione e mantenimento 
degli animali da laboratorio e pulizia di tutti gli ambienti dello Stabulario del Dipartimento di 
Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso, ai sensi   dell’art. 36, comma 2, 
lett. b) del D. Lgs. 50/2016, CIG 7905786CFB; 

 che il criterio di aggiudicazione stabilito è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi   dell’art. 95 del D. Lgs n. 50/2016; 

 che il prezzo a base di gara è di € 44.000,00 oltre I.V.A. e comprensivi degli oneri di sicurezza 
derivanti da rischi di interferenza di euro 500,00 oltre I.V.A., non soggetti a ribasso; 

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RDO N.  2341521/2019 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          2 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

 preso atto della pubblicazione del Bando, al seguente link: 
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/BandoRDOnegoziataapertaServizi
Stabulario2019.pdf; 

Vista 
 
La determina n. 133 del 24/06/2019 di non aggiudicazione gara, ai sensi dell’art. 95, comma 
12, del Decreto Legislativo n. 50/2016, della RDO N. 2300948/2019 per mancato 
raggiungimento del punteggio minimo di punti 50/70; 
 

Vista 
La determina n. 139 del 28/06/2019 con la quale è stata indetta la procedura negoziata 
sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B) del Decreto Legislativo n. 
50/2016, con RDO aperta attraverso il MePA, per l’affidamento del contratto pubblico del 
servizio di cura, gestione e mantenimento degli animali da laboratorio, e fornitura dei 
servizi di pulizia di tutti gli ambienti dello Stabulario del Dipartimento di Scienze Mediche di 
Base, Neuroscienze e Organi di Senso dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro,  con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, CIG 79599327AE; 
 

Visto 
il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, servizi e forniture inferiori alle soglie di 
rilevanza europea emanato con D.R. n. 1965 del 10/04/2019; 
 

Visto 
 
il Regolamento di Ateneo per la composizione delle Commissioni giudicatrici dei contratti pubblici, 
D.R. n. 2285 del 9 maggio 2019; 
 

Preso atto 
che ha presentato domanda di partecipazione alla gara soltanto un operatore economico, 
M.A.P.I.A. S.r.l. – Bari; 

Esaminata 
la busta virtuale A contenente tutti i documenti amministrativi; 

 
Preso atto 

che la documentazione amministrativa presentata dalla ditta Ditta M.A.P.I.A. S.r.l. è pienamente 
conforme a quanto richiesto dalla Stazione appaltante con “Bando di gara pubblico”;  

 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/BandoRDOnegoziataapertaServiziStabulario2019.pdf
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/BandoRDOnegoziataapertaServiziStabulario2019.pdf


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          3 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

Tutto ciò premesso, 
il Presidente della Commissione giudicatrice, dopo avere preliminarmente verificato l'inesistenza 
delle cause di incompatibilità dei componenti della Commissione, anche in relazione alla ditta 
offerente, dichiara aperta la seduta alle ore 10:10. 
Il RUP accede al Sistema telematico AcquistinretePA MePA-Consip e coadiuva la Commissione 
giudicatrice per la gestione tecnica delle procedure e per aprire la busta virtuale a Sistema 
contenente l’offerta tecnica. 
Il documento è firmato digitalmente. Segue la stampa dello stesso che viene consegnato al 
Presidente della Commissione per l’esame e la valutazione della corrispondenza dei parametri e 
requisiti tecnici offerti, confrontati con i parametri indicati nel Bando di gara e Capitolato tecnico 
inviato dalla Stazione appaltante.  
La Commissione esamina il documento “Offerta Tecnica” e la “Relazione Tecnica”. 
Il Presidente della Commissione menziona i parametri richiesti secondo i criteri indicati nel bando, 
paragonati ai parametri indicati nel documento “Offerta Tecnica” rilevato a Sistema. 
Segue un ampio e approfondito dibattito sui criteri qualitativi indicati, e sul punteggio minimo 
richiesto per essere ammessi alla fase successiva della gara. 
La Commissione esamina i diversi requisiti richiesti raffrontandoli con i requisiti offerti. 
Segue la tabella dei criteri qualitativi richiesti e i parametri offerti dall’operatore economico:  
 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          4 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

 

Requisiti di 
valutazione 

Parametro 
Richiesto 

CRITERI QUALITATIVI  RICHIESTI Punti 

Parametro 
Offerto 
MAPIA 

S.r.l. 

Punti 
Attribuiti 

Ditta MAPIA 
S.r.l. 

MODALITA' 
OPERATIVE 

a Modalità di base per l'esecuzione del servizio; 3 
 

 

b Interazione con il personale del Dipartimento; 5    

c 
Aggiornamento delle Procedure Operative Standard (POS) 
e benessere degli animali (BA); 

7  c  7 

MODALITA' 
ORGANIZZATIVE 
DI ESECUZIONE 

a 
L'impresa non indica alcuna capacità Problem-Solving del 
responsabile addetto impresa; 

0    

b 
L'impresa indica capacità Problem-Solving del 
responsabile addetto impresa; 

5 
 

 

c 
L'impresa indica l'assetto organizzativo che intende 
adottare per l'esecuzione del servizio ed il ruolo del 
Supervisore del personale dell'impresa e del Dipartimento; 

8 c   8 

FORMAZIONE DEL 
PERSONALE 

a 
L'impresa non indica alcun Piano di addestramento, 
formazione e aggiornamento del personale; 

0     

b 
L'impresa indica un Piano di addestramento, formazione e 
aggiornamento del personale impiegato nell'espletamento 
del servizio; 

4 b 4 

c 

L'impresa indica il Piano di addestramento, formazione e 
aggiornamento del personale impiegato nell'espletamento 
del servizio, nonché un Piano per la formazione "in 
itinere" per i giovani ricercatori del Dipartimento; 

10    

SISTEMA DI 
AUTOCONTROLLO 

a 

L'impresa non indica alcun piano di autocontrollo per 
garantire la corretta applicazione delle procedure di 
esecuzione, tempi e piani di lavoro da effettuare durante 
la validità contrattuale in collaborazione con personale del 
Dipartimento; 

0    

b 

L'impresa indica un piano di autocontrollo per garantire la 
corretta applicazione delle procedure di esecuzione, tempi 
e piani di lavoro da effettuare durante la validità 
contrattuale in collaborazione con il personale del 
Dipartimento; 

7 b 7 

ATTREZZATURE 
a Elenco delle attrezzature utilizzate: NESSUNA; 0 

  
b Fornitura di un elenco delle attrezzature utilizzate; 5  b  5 

GESTIONE 
ASSENZE 
PERSONALE 

a 
L'impresa si impegna a gestire al 100 % le assenze 
programmate o improvvise del personale, entro il terzo 
giorno; 

1    

b 
L'impresa si impegna a gestire al 100 % le assenze 
programmate o improvvise del personale, entro il secondo 
giorno; 

3    

c 
L'impresa si impegna a gestire al 100 % le assenze 
programmate o improvvise del personale, entro il primo 
giorno; 

7 c 7 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          5 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

 

 

Requisiti di 
valutazione 

Parametro 
Richiesto 

CRITERI QUALITATIVI  RICHIESTI Punti 

Parametro 
Offerto 
MAPIA 

S.r.l. 

Punti 
Attribuiti 

Ditta 
MAPIA 

S.r.l. 

GESTIONE 
EMERGENZE 

a Assenza del Piano di gestione delle emergenze; 0    

b Presenza di un Piano di gestione delle emergenze; 8 b 8 

SERVIZI 
AGGIUNTIVI 
OFFERTI 

a L'impresa non offre alcun servizio aggiuntivo; 0   

b 
L'impresa offre un supporto gratuito al personale tecnico 
del Dipartimento; 

5  b  5 

c 
L'impresa offre un supporto gratuito di un veterinario per 
l'impostazione di un corretto controllo microbiologico 

9    

SUPPORTO 
TECNICO E 
BENESSERE 
ANIMALI 

a L'impresa non offre alcun supporto tecnico 0 a 0 

b L'impresa offre un supporto tecnico di n. 30 ore/anno 4    

c 
L'impresa offre un supporto tecnico per trattamenti 
sperimentali in orario di servizio di n. 70 ore/anno 

9    

  
TOTALE PUNTEGGIO 70 

 

51 

 
La Commissione esamina i diversi criteri richiesti e il relativo punteggio assegnato sulla base dei 
seguenti requisiti: 
 

Requisiti Criteri qualitativi Punti 

Modalità operative 
Aggiornamento delle Procedure Operative Standard (POS) e benessere degli 
animali (BA); 

7 

Modalità organizzative di 
esecuzione 

L'impresa indica capacità Problem-Solving del responsabile addetto impresa 8 

Formazione del personale 
L'impresa indica un Piano di addestramento, formazione e aggiornamento del 
personale impiegato nell'espletamento del servizio 

4 

Attrezzature Fornitura di un elenco delle attrezzature utilizzate; 5 

Sistema di autocontrollo 
L'impresa indica un piano di autocontrollo per garantire la corretta applicazione 
delle procedure di esecuzione, tempi e piani di lavoro da effettuare durante la 
validità contrattuale in collaborazione con personale del Dipartimento 

7 

Gestione assenze personale 
L'impresa si impegna a gestire al 100 % le assenze programmate o improvvise 
del personale, entro il primo giorno 

7 

Gestione emergenze Presenza di un Piano di gestione delle emergenze 8 

Servizi Aggiuntivi Offerti L'impresa offre un supporto gratuito al personale tecnico del Dipartimento; 5 

 Totale punti 51 

 
La Commissione giudicatrice esamina il dettaglio dei criteri qualitativi indicati nel bando di gara 
(art. 10.a) e i criteri indicati nel documento Offerta tecnica dei servizi offerti dall’operatore 
economico.  
In merito ai seguenti criteri qualitativi: 

 Modalità operative; 

 Modalità organizzative di esecuzione; 

 Sistema di autocontrollo; 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          6 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

 Gestione assenze personale; 

 Gestione delle emergenze; 
l’operatore economico si impegna ad offrire servizi tempestivi ed efficienti per tutta la durata 
contrattuale, garantisce la corretta applicazione delle procedure di esecuzione, tempi e piani di 
lavoro da eseguire durante l’intera validità contrattuale in collaborazione con il personale del 
Dipartimento, infatti, per la voce “Gestione assenze personale” e per la voce “Gestione delle 
emergenze”, l'impresa si impegna a gestire al 100 % le assenze programmate o improvvise del 
personale, entro il primo giorno, e a gestire correttamente un “Piano delle emergenze”. Alle voci 
indicate è stato assegnato il punteggio massimo attribuibile. 
La Commissione esamina gli altri criteri indicati nel bando: 
Attrezzature, Formazione del personale e servizi aggiuntivi offerti. 
La Commissione valuta positivamente la Formazione e aggiornamento del personale impiegato 
nell’espletamento del servizio, e il supporto tecnico al personale del Dipartimento oltre che le 
attrezzature per la massima igiene e pulizia degli ambienti.  
Il Presidente della Commissione giudicatrice, esaminata la tabella dei criteri qualitativi richiesti, 
valutato il punteggio minimo di punti 44/70 stabilito nel bando di gara, preso atto del punteggio 
raggiunto dalla ditta candidata, giudica positivamente l’offerta e invita i componenti la 
Commissione giudicatrice a esprimere pareri nel merito. 
La Commissione giudicatrice, dopo ampio e attento esame dei documenti contenuti nella busta 
virtuale B, “Offerta tecnica”, preso atto che l’offerta tecnica contiene elementi qualitativi 
sufficienti rispetto a quanto indicato nel Bando di gara, che all’art. 10 stabiliva che il punteggio 
minimo era di punti 44/70, dichiara di approvare l’offerta tecnica, ai sensi dell’art. 10 del Bando di 
gara, e invita il RUP a dichiarare come “Approvato” il documento “Offerta Tecnica” fornito 
dall’unica ditta offerente nel procedimento di gara. 
Segue l’analisi del documento “Relazione tecnica”. La Commissione invita il RUP ad approvare a 
sistema il documento “Relazione tecnica” fornito dall’operatore economico. 
La Commissione giudicatrice, terminato l’esame dell’Offerta Tecnica contenuta nella busta virtuale 
B, approvata a Sistema, procede all’apertura della busta virtuale C contenente l’Offerta 
Economica. 
Il Presidente invita il RUP ad aprire la busta virtuale contenente l’Offerta economica. Il RUP stampa 
il documento Offerta economica firmato digitalmente. 
La Commissione esamina l’offerta economica: il valore complessivo dell’offerta è di € 43.950,00 
oltre I.V.A. (euro quarantatremilanovecentocinquanta/00), con un ribasso dell’0,11 % 
corrispondente a € 50,00 (euro cinquanta/00). 
La Commissione, preso atto del punteggio tecnico offerto di punti 51 e del punteggio economico di 
punti 30, attribuisce un punteggio complessivo di 81 punti su 100. 
Segue un breve dibattito tra i Commissari. 
La Commissione approva l’offerta economica e propone di aggiudicare provvisoriamente la RDO n. 
2341521/2019. 
Il RUP esegue l’aggiudicazione provvisoria.  
 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          7 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

Il Presidente, terminato l’esame dei documenti, alle ore 12:30 chiude la seduta e redige il presente 
verbale, che viene letto, confermato e sottoscritto dai componenti della Commissione giudicatrice 
e dai componenti del Seggio di Gara. 
 

Prof. Gianfranco Gennarini Presidente  

Prof. Antonio Frigeri Componente  

Dott.ssa Simona Lobasso Componente  

Dott.ssa Valeria Petruzzelli Presidente Seggio di Gara  

Sig. Lorenzo Colucci Comp. Seggio Gara RUP-Segretario  

 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          8 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

 
ALLEGATO A 

 
 
Il sottoscritto Gianfranco Gennarini nominato Presidente della Commissione giudicatrice per 
la RDO MePA-Consip N. 2341521/2019, indetta dal Dipartimento di Scienze Mediche di Base 
Neuroscienze ed Organi di Senso dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, presa visione 
dell’elenco degli operatori economici che hanno partecipato alla gara,  
 

DICHIARA 
 
ai sensi   dell’art. 47 del decreto del Presidente della Repubblica del 28/12/2000, n. 445, 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 
e dell’art. 42 del D. Lgs n. 50/2016 e dell'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 
2001. 
 
 
 
 
 
 
Bari, 26 luglio 2019 

______________________________ 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          9 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

 
ALLEGATO B 

 
 
 
 
 
Il sottoscritto Antonio Frigeri nominato Componente della Commissione giudicatrice per la 
RDO MePA-Consip N. 2341521/2019, indetta dal Dipartimento di Scienze Mediche di Base 
Neuroscienze ed Organi di Senso dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, presa visione 
dell’elenco degli operatori economici che hanno partecipato alla gara,  
 

DICHIARA 
 
ai sensi   dell’art. 47 del decreto del Presidente della Repubblica del 28/12/2000, n. 445, 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 
e dell’art. 42 del D. Lgs n. 50/2016 e dell'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 
2001. 
 
 
 
 
 
 
Bari, 26 luglio 2019 

______________________________ 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          10 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

 
ALLEGATO C 

 
 
La sottoscritta Simona Lobasso nominata Componente della Commissione giudicatrice per la 
RDO MePA-Consip N. 2341521/2019, indetta dal Dipartimento di Scienze Mediche di Base 
Neuroscienze ed Organi di Senso dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, presa visione 
dell’elenco degli operatori economici che hanno partecipato alla gara,  
 

DICHIARA 
 
ai sensi   dell’art. 47 del decreto del Presidente della Repubblica del 28/12/2000, n. 445, 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 
e dell’art. 42 del D. Lgs n. 50/2016 e dell'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 
2001. 
 
 
 
 
 
 
Bari, 26 luglio 2019 

______________________________

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          11 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

 
 

ALLEGATO D 
 
 
La sottoscritta Valeria Petruzzelli nominata Presidente del Seggio di gara per la RDO MePA-
Consip N. 2341521/2019, indetta dal Dipartimento di Scienze Mediche di Base Neuroscienze 
ed Organi di Senso dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, presa visione dell’elenco 
degli operatori economici che hanno partecipato alla gara  
 

DICHIARA 
 
ai sensi   dell’art. 47 del decreto del Presidente della Repubblica del 28/12/2000, n. 445, 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 
e dell’art. 42 del D. Lgs n. 50/2016 e dell'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 
2001. 
 
 
 
Bari, 26 luglio 2019  

 

        ______________________________ 

 

 

 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis


    
 

 

 

 
 

Verbale della Commissione giudicatrice-2019-07-26          12 

U.O. Contabilità e attività negoziali 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478594 •  
lorenzo.colucci@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI 

SENSO 
 

 

 
 

 
ALLEGATO E 

 
 
Il sottoscritto Lorenzo Colucci nominato segretario del Seggio di Gara per la RDO MePA-
Consip N. 2341521/2019, indetta dal Dipartimento di Scienze Mediche di Base Neuroscienze 
ed Organi di Senso dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, presa visione dell’elenco 
degli operatori economici che hanno partecipato alla gara,  
 

DICHIARA 
 
ai sensi   dell’art. 47 del decreto del Presidente della Repubblica del 28/12/2000, n. 445, 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 
e dell’art. 42 del D. Lgs n. 50/2016 e dell'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 
2001. 
 
 
 
 
 
 
Bari, 26 luglio 2019 

______________________________ 
 
 

 

mailto:lorenzo.colucci@uniba.it
http://www.uniba.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis

